
                                                                  

  

 

 

Pag. 1 a 3 
 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIA 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “CARMINE” 
Largo Peculio n° 25 Tel. e fax  0935/646220 – 94014 N I C O S I A 

e-mail:enee061006@istruzione.it - pec:enee061006@pec.istruzione.it 
C.F. 81001370865 - Codice Meccanografico: ENEE061006 
Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA - Codice Univoco Ufficio UF37KX 
http://www.1circolocarminenicosia.gov.it    

 

 

 
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Spett. ditta ABINTRAX 

di Caliandro Giuseppe Domenico  
Impresa Individuale  

Via Marina del Mondo, 62 

Monopoli (BA) 
Tel. 080 2149700  

Fax 080 2149701 
e-mail: abintrax@pec.it 

 

Area di Pubblicità Legale del Sito 
Sito web – Area PNSD 

 
In riferimento alla lettera di invito, successiva alla manifestazione di interesse pubblicata 

sul sito della scuola con prot. n. 3434/7.2.a del 29/12/2017, diramata sul MEPA come 

indicato in oggetto.  

La Dirigente Scolastica 

VISTA  la Nota MIUR  prot. n° AOOUFGAB 0000851 del 27/10/2015 “Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale, ai sensi dell’art. 1, comma 56, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei 

contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 

2017, n. 56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva – Progetto “Atelier creativi”. Azione 

#7 del PNSD,  RDO - MEPA n. 1836864 del 04/01/2018 

Le scuole potranno dotarsi di spazi innovativi e modulari dove sviluppare il 
punto d’incontro tra manualità, artigianato, creatività e tecnologie. 

Titolo progetto: Atelier creativi 
CUP: C19J16000520001 

CIG: Z6220A08C6  

1° CIRCOLO DIDATTICO CARMINE - Prot. N. 0000198/2018 del 26/01/2018 - In Entrata - Titolario: VI.3

mailto:abintrax@pec.it


                                                                  

  

 

 

Pag. 2 a 3 
 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIA 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “CARMINE” 
Largo Peculio n° 25 Tel. e fax  0935/646220 – 94014 N I C O S I A 

e-mail:enee061006@istruzione.it - pec:enee061006@pec.istruzione.it 
C.F. 81001370865 - Codice Meccanografico: ENEE061006 
Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA - Codice Univoco Ufficio UF37KX 
http://www.1circolocarminenicosia.gov.it    

 

 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31/12/2001 n. 895, 

concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTA  la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, 

n. 8 – che ha recepito nella Regione in questione il D.Lgs. n. 50/2016 e le 

relative modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 5403 del 16/03/2016 per la realizzazione da parte 

delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le 

competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (Azione # 

7 - Piano laboratori - PNSD); 

PRESO ATTO del Decreto Direttoriale del MIUR AOODGEFID.0000017 del  27/01/2017 

di approvazione delle graduatorie regionali, in cui il progetto presentato da 

quest’Istituto risulta essere al 138° posto in Sicilia con punti 64,00; 

VISTA  la richiesta di erogazione dell’acconto del finanziamento del progetto prot. n. 

874/A.7.a del 30/03/2017; 

VISTA  la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U).0035506 del 

07/09/2017 con la quale si comunicava a questa istituzione scolastica 

l'ammissione al finanziamento del progetto candidato dalla scuola, a seguito 

della verifica della documentazione amministrativa caricata sul sistema 

informativo, con diritto all’erogazione dell’acconto nella misura del 30% del 

finanziamento totale concesso; 

VISTA  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento di € 

15.000,00, adottata in data 03/11/2017 prot.n. 2938, con variazione n. 18 

al Programma Annuale E.F. 2017; 

VISTO  il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture deliberato in data 30/11/2016, delibera n° 4/4; 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee 

Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”. 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 3013 del 13/11/2017, determina a 

contrarre di indizione della procedura per l’acquisto di attrezzature 

necessarie per la realizzazione degli Atelier Creativi  

VISTO  la RDO - MEPA n. 1836864 del 04/01/2018;  

VISTO  il capitolato tecnico della RDO - MEPA n. 1836864 del 04/01/2018; 



                                                                  

  

 

 

Pag. 3 a 3 
 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIA 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “CARMINE” 
Largo Peculio n° 25 Tel. e fax  0935/646220 – 94014 N I C O S I A 

e-mail:enee061006@istruzione.it - pec:enee061006@pec.istruzione.it 
C.F. 81001370865 - Codice Meccanografico: ENEE061006 
Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA - Codice Univoco Ufficio UF37KX 
http://www.1circolocarminenicosia.gov.it    

 

 
VISTA  l’unica offerta valida pervenuta da parte della Ditta ABINTRAX di   

  Caliandro Giuseppe Domenico, Via Marina del Mondo, 62, Monopoli (BA) 

CONSTATATA la regolarità degli atti di procedura della gara;  

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura  

DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva del lotto unico di fornitura Progetto “Atelier creativi” Azione #7 

del PNSD, fornitura per la realizzazione del laboratorio previsto dal progetto come da 

capitolato tecnico, RDO - MEPA n. 1836864 del 04/01/2018, CIG Z6220A08C6   – CUP 

C19J16000520001, alla Ditta ABINTRAX S.R.L. di Caliandro Giuseppe Domenico, che ha 

prodotto l’offerta rispondente alle caratteristiche qualitative e tecniche dei beni richiesti, 

per l’importo di €.11.643,00 (euro undicimilaseicentoquarantatre//00) iva esclusa, alle 

condizioni previste dalla relativa lettera d’invito e dal Capitolato Tecnico.  

L’intera fornitura sarà sottoposta a collaudo dal Punto Ordinante in contraddittorio con il 

Fornitore.  

La fornitura viene formalmente autorizzata con apposito contratto stipulato il 

22/01/2018 tra la Direzione Didattica Statale 1° Circolo Carmine di Nicosia, Via Largo 

Peculio, 25, C.F. 81001370865 e il contraente aggiudicatario ABINTRAX S.R.L. di 

Caliandro Giuseppe Domenico, Via Marina del Mondo, 62 - Monopoli (BA) (Deroghe allo 

Stand Still Period nel caso di acquisti effettuati attraverso il MEPA – Art. 11 del D.L. 

52/2012 convertito in Legge 94/2012). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale secondo la 

normativa vigente. 

Il presente provvedimento viene pubblicato, in data odierna, all’Area di Pubblicità Legale 

del sito web  e nell’Area PNSD della Direzione Didattica Statale 1° Circolo Carmine di 

Nicosia. 

Pubblicizzazione: 

 Area di Pubblicità Legale del Sito del Direzione Didattica Statale 1° Circolo 

Carmine di Nicosia; 

 Sito web – Area PNSD; 

 Sito web – Amministrazione Trasparente; 

 Inviato, tramite mail MEPA, alla ditta interessata. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
dott.ssa Maria Giacoma Mancuso Fuoco 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  
e norme correlate 

 
 

Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D. Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale firmato 
digitalmente, sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 


		2018-01-26T10:17:26+0100
	MNCMGC56C67B660F




